SECRETARIA ACADÊMICA – COMUNICADO 129/2017

COMPUTADORES - SAGUÃO DA ESCOLA

Prezados (as) Pais e Alunos (as),

Informamos que a partir de 09 de novembro, o acesso aos computadores disponíveis no

saguão da Escola será restrito aos alunos regularmente matriculados na EMESP Tom Jobim.

A senha de acesso estará disponível no portal do Aluno@Net e será alterada semanalmente.

O tempo de utilização para cada acesso será no máximo 30 minutos e o computador será

reiniciado automaticamente após o prazo expirado.

Seguem abaixo os dados para acesso dos alunos aos computadores:

 Usuário: Aluno_Emesp

 Senha: &du#E2

 Tempo de utilização: 30 minutos.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que

possamos ajudá-lo da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750  /  (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 08/11/2017

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br